
ZÁPIS VÝBORU ČKAIT ČESKÉ BUDĚJOVICE 

dne 19.4.2021 v oblastní kanceláři 

Účast: dle prezenční listiny, jednání výboru probíhalo on-line. 
 
1. Kontrola úkolů z minulých schůzí: 

Dne 11.4.2021 byl ukončen nouzový stav. Očekává se vyhlášení nového regulace počtu 
shromažďování osob, kterým se budeme řídit pro vyhlášení valné hromady i plánovaných akcí. 
18.3.2021  Impregnace konstrukčního dřeva-webinář: realizace za účasti 124 AO 
30.3.2021 Chyby při projektování a realizaci staveb: webinář – realizace za účasti 551 AO 
 

2. Plán práce 1.pol. 2021: 
20.4.2021 Novela vodního zákona-webinář– organizace ve spolupráci s ČSVH 
https://www.ckait.cz/novela-vodniho-zakona-webinar 
20.5.2021 Navrhování a provádění komínů podle nové ČSN EN 1443 – ZMĚNA–realizace 
formou webináře, přihlášky na https://www.ckait.cz/navrhovani-a-provadeni-kominu-podle-
nove-csn-en-1443-1 
22.4.2021 Projektování dřevostaveb od A do Z – organizuje OP ČSSI Č.Budějovice, domlouvá 
se změna realizace ze semináře na webinář, garant: Ing. Kocina. 
15.6.2021 Vodovody a kanalizace – seminář organizuje ČSVH (info ve Zpravodaji 2/2021) 

17.6.2021 Současné problémy technologie vozovek- seminář ZRUŠEN s ohledem na četnost 
již realizovaných webinářů v rámci ČKAIT. 

10.6.2021 Diskuzní odpoledne na D3 – po projednání s Ing. Pumprem (Unie mostařů ČR) 
oblastní kancelář zveřejní datum a detailní program ve Zpravodaji č.3. 
25.9.2021 – 27.9.2021 Odborná exkurze Chebsko – návrh na organizaci loňské zrušené akce. 
Kancelář zajistí informaci s výzvou pro předběžný zájem AO. Odbornou exkurzi organizačně 
zajistí OP ČSSI ČB ve spolupráci s OK ČKAIT ČB.  
 

3. Organizace VH 2021: 
Oblastní kancelář zajistila rezervaci dalších náhradních termínů na květen až červen. 
Autorizovaným osobám i hostům bude zaslaná nová pozvánka. Organizační zajištění zůstává 
beze změn. Shromáždění delegátů se bude konat po všech VH. 
Na stávající situaci a opatření reaguje zákon č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních ke 
zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2. § 20 odst.1 tohoto zákona uvádí: 
Zvláštní opatření ve vztahu ke členům voleného orgánu právnických osob 
Pokud uplyne funkční období člena voleného orgánu právnické osoby, prodlužuje se jeho 
funkční období do uplynutí 3 měsíců ode dne následujícího po dni skončení mimořádného 
opatření při epidemii; to platí i tehdy, uplyne-li funkční období v době 1 měsíce ode dne 
následujícího po dni skončení mimořádného opatření při epidemii. 
Funkční období (předseda a výbor) je tímto zákonem prodlouženo do doby konání VH, 
kterou musíme uspořádat do 3 měsíců po skončení opatření bránící její pořádání. 
 

4. Různé: 
PRESTA jižní Čechy 2018-2020: hodnocení soutěžní poroty proběhlo 9.4.-11.4.2021 a 
slavnostní vyhlášení výsledků je odloženo do doby po skončení opatření. 
Nový stavební zákon: 
- probíhá 2.čtení v PSP ČR 

- jednání hospodářského výboru k projednání připomínek poslanců bude 28.4.2021, 
následně bude probíhat 3.čtení 

- průběžné informace na https://www.ckait.cz/rekodifikace-verejneho-stavebniho-prava 
Návrh na pořádání seminářů: 
- Ing. R.Lukeš: problematika v oboru dopravních staveb 
- Ing. F.Konečný: zákon o urychlení výstavby 
Úkol napříště: navrhnout rozsah, program a lektory. 

 
 
 
Jednání výboru v roce 2021: 10.5./ 7.6./ 6.9./ 15. a16.10/ 8.11./ 6.12. 

Zapsal: Kateřina Kovalovská, Ing. Fr. Hladík 

https://www.ckait.cz/novela-vodniho-zakona-webinar
https://www.ckait.cz/navrhovani-a-provadeni-kominu-podle-nove-csn-en-1443-1
https://www.ckait.cz/navrhovani-a-provadeni-kominu-podle-nove-csn-en-1443-1
https://www.ckait.cz/rekodifikace-verejneho-stavebniho-prava

